1

國立陽明交通大學儀器資源中心

113 學年度第 2 次審議委員會會議紀錄

會議時間 113 年 11 月 8 日（星期五）12:00-13:30

會議地點 浩然圖書館八樓第三會議室

會議主持人 劉柏村研發長(趙天生主任代) 紀錄 徐忠璇

出席委員

趙天生主任、吳文偉委員、林照雄委員(線上)、鄭裕庭委員(線上)、
李佩雯委員、蘇俊榮委員、吳彥谷委員(劉學儒老師代)、陳軍華

委員、黃兆祺委員、趙瑞益委員、郭文娟委員(賈世璿老師代)

請假委員 林慶波委員

列席單位及人員：無

甲、討論案

案由一、國科會基礎研究核心設施共同使用服務計畫聘任之專任人員管考，請討

論。

說明：

一、 依據本中心運作管理施行細則，專任計畫助理應於每年年底前填妥年度考核

表，提交所屬領域「管理委員會」審核，再提報儀器資源中心「審議委員會」

核備。

二、 相關會議紀錄及 114 年擬續聘之計畫專任工作人員年度考評表如附件 1 及附

件 2(會場紙本供參)。本校「專任計畫專任工作人員薪酬支給標準表」如附

件 3。

決議：

1. 照案通過。

2. 若 114 年軍公教調薪定案，人員薪酬金額依考核表核定薪酬調升 3%支給。

案由二、114 年博士級研究人員管考及教學研究費差額支給案，請討論。
說明：

一、 114 年擬聘任之博士後研究員領域會議紀錄及年度考評表如附件 1 及附件

4(會場紙本供參)。本校「專任計畫博士後研究薪酬支給標準表」如附件 5。
二、 擬續聘之博士級研究人員教學研究費及差額支給建議情形彙整如下：

(國科會) (國科會) (國科會) (高教深耕)

服務儀器 高解析液相層析
串聯質譜儀

核磁共振光譜儀
500 MHz

極端條件 X 光繞射

儀及尖端飛秒動態

特高磁場核磁共振光
譜儀

※本會議紀錄網路公告版本，將不納入會議紀錄附件並針對案由內容進行個人資訊去識別化處理，以尊重個人隱私權。

※本會議紀錄網路公告版本，將不納入會議紀錄附件並針對案由內容進行個人資訊去識別化處理，以尊重個人隱私權。

※本會議紀錄網路公告版本，將不納入會議紀錄附件並針對案由內容進行個人資訊去識別化處理，以尊重個人隱私權。

 4

案由四、114 年儀器使用費訂價案，請討論。
說明：
一、 根據 113 年收費情形，各領域依實施狀況評估成本、物價、與計費之合理性

等因素，滾動式調整 114 年儀器使用費收費標準。113 年核定購置儀器，預

計於 114 年上線服務，新訂服務收費項目及標準。
二、 相關會議紀錄及 114 年儀器訂價如附件 1 及附件 7。調整項目如附件 7 紅字

標示。
決議：照案通過。

案由五、本校「儀器資源中心管理辦法」修正案，請討論。
說明：
一、因應合校後之業務整合，修訂法規內容中校區區分之條款，並依現行做法修

正本辦法相關條文。
二、檢附本辦法修正草案條文對照表及修正草案全文如附件 8。
決議:

1. 建議第九條「共同儀器之管理」新增共同儀器退場機制規範。新增條文如下：

 共同儀器之退出，由「審議委員會」或「使用者委員會」審核。

2. 考量條文邏輯順序，前述新增條文列第九條第五款，原修正草案第九條第五款

款次遞延為第六條。

3. 本案修正後通過。

案由六、「細胞斷層掃描分析儀」擬申請自 114 年起加入共同儀器( 提

案)
說明：
一、根據「國立陽明交通大學儀器資源中心管理辦法」第三章之第十條：各單位

自有三百萬元以上儀器設備，得提出運作計畫書，申請加入共同儀器中心運

作。
二、本儀器業經 113年 10月 14日工程生物科學學院貴重儀器委員會議討論通過(附

件 9-10)。
決議：照案通過。

乙、臨時動議 無

散會 13:00

※本會議紀錄網路公告版本，將不納入會議紀錄附件並針對案由內容進行個人資訊去識別化處理，以尊重個人隱私權。